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Vi takker for kommentar fra Roksund og medarbeidere. Forfatterne spør

hvordan Tidsskriftet kan være bekjent av en oversiktsartikkel som ikke

«identifiserer artikler med et design som gir høyt evidensnivå, anvender

omforente kriterier for inklusjon og oppfølging og bruker kliniske effektmål».

Oversiktsartikkelen har gjennomgått vanlig redaksjonell vurdering

i Tidsskriftet, samt faglig vurdering ved to eksterne fagvurderere. Forfatterne

har beskrevet søkeprosessen og eksklusjonskriteriene. De gjør rede for at det

mangler gode prospektive randomiserte multisenterstudier med

totaloverlevelse som endepunkt. At det ikke finnes gode studier, betyr ikke at

eksisterende kunnskap ikke bør oppsummeres.

En annen sak er om det kan trekkes sikre konklusjoner når studiene ikke har

tilstrekkelig kvalitet. Forfatternes anbefalinger og konklusjoner er basert på

deres egen vurdering av resultatene. I vår redaksjonelle prosess undersøker vi

om konklusjonen er rimelig å trekke på bakgrunn av resultatene – men det

betyr ikke at vi går god for at det er den eneste rimelige konklusjonen som kan

trekkes. I denne artikkelen var det åpenbart at forfatternes konklusjon er

kontroversiell. Derfor ønsket vi en lederartikkel som kunne sette artikkelen inn

i et større perspektiv.

Når det gjelder interessekonflikter følger Tidsskriftet internasjonal praksis

i medisinsk vitenskapelige tidsskrifter. I tråd med dette må alle forfattere fylle

ut interessekonfliktskjemaet fra International Committee of Medical Journal
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Editors (ICMJE) (1). Tidsskriftet driver normalt ikke egne undersøkelser for

å avdekke mulige interessekonflikter, vi baserer oss på forfatternes

egenerklæring. Der hvor vi er i tvil spør vi forfatterne under prosessen, så også

når det gjaldt denne artikkelen. Når Roksund et al nå fremmer mistanke om at

forfatterne har økonomiske interesser av konklusjonene som fremkommer

i artikkelen, har vi fulgt Committee of Publication Ethics (COPE) sin anbefaling

i slike saker (2): Mistanken er videreformidlet til forfatterne, og vi har bedt dem

svare på denne. Forfatterne mener at de ikke har interessekonflikter knyttet til

artikkelen, og har avgitt følgende svar: «Nils Kristian Raabe ble pensjonert fra

en overlegestilling på Radiumhospitalet for 2 år siden. Han driver en

privatpraksis tre ettermiddager i måneden hos en fastlege på CC-Vest

legesenter der han hovedsakelig driver småkirurgi. Lavdoserate brakyterapi er

en høyteknologisk behandling som kun bør gis ved sykehus med utstyr og

spesialkompetanse for strålebehandling. Marius Normann er ansatt som

fagansvarlig onkolog ved Aleris Kreftsenter i Oslo. I tråd med nasjonale og

internasjonale retningslinjer anbefaler Aleris kun behandling til pasienter med

prostatakreft i høy eller intermediær risikogruppe. Aleris tilbyr ingen egen

behandling av prostatacancer og har ingen kommersiell interesse av hvilken

behandling pasienten mottar. Aleris har ingen kommersiell interesse av

lavdoserate brakyterapi, og hverken tilbyr eller har planer om å tilby

behandlingen.»
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